
令和 ３年 ５月２４日

保護者 各位

学びの丘 上新田学園

校 長 土持 光司

登下校時における車での送迎について（お願い）

立夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて、梅雨入りと同時に連日雨が降り、車での送迎が増えてまいりました。朝には渋滞も見

られるようになり、児童生徒の安全な登下校ついて学校側としても危惧している状況です。

そこで、標記の件につきまして、下記のとおり約束事を確認したいと思います。例年、ＰＴ

Ａ総会で行っていたのですが、昨年度と今年度、開催されませんでしたので、紙面にて共通理

解をお願いします。

児童生徒が安全に登下校及び車の乗降ができますように、皆様のご理解・ご協力をよろしく

お願いいたします。

記

○ 正門及び北門（職員駐車場側）からの校内への乗り入れは禁止です。（緊急を要

する場合や特別な事情がある場合を除く。）

○ 路上停車して、児童生徒が乗り降りすることは大変危険ですのでおやめください。

○ 送迎の際は､学習館入口から入っていただき、安全な場所で乗り降りをさせてく

ださい。その際、児童生徒の安全を第一に考えるとともに、接触事故等を避けるた

め、保育園側から出ていただく一方通行でお願いいたします。（下図及び裏面参照）

車両進入禁止→

↓

事故防止のため、自転

車置場（古紙等回収エリ

ア）より上新田学園側の

スペースには停車及び乗

降しないでください。


